
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 농촌진흥과

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 기술지원 (단위:천원)

농촌진흥과 3,286,768 1,842,854 1,443,914

국 266,739

균 750,000

도 73,255

군 2,196,774

농촌인력지원 3,172,298 1,721,110 1,451,188

국 266,739

균 750,000

도 73,255

군 2,082,304

기술지원 1,962,188 552,426 1,409,762

균 750,000

군 1,212,188

기술지원 111,612 169,812 △58,200

201 일반운영비 69,252 71,152 △1,900

01 사무관리비 69,252 71,152 △1,900

1)기술지원 업무추진 매식비
2,832

1)우수친환경 농산물 홍보물품 구입
2,400

1)농촌지도사업보고서 제작
2,400

1)농촌지도사업 보고자료 제작 및 정보지구입
900

1)농업기술센터 홍보 책자 제작
1,800

1)기술지원 운영 물품구입
1,320

1)공용차량 임차료 18,000

1)읍면 공용차량 임차료
39,600

202 여비 42,360 33,660 8,700

01 국내여비 42,360 33,660 8,700

1)읍면 공무직 업무추진 국내여비
17,160

1)기술지원 업무추진 국내여비
24,120

1)기술지원 공무직 업무추진 국내여비
1,080

농촌지도기반조성(보조) 1,500,000 0 1,500,000

균 750,000

군 750,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균 750,000

군 750,000

8,000원*6명*59회

2,400,000원

2,400,000원

900,000원

1,800,000원

110,000원*12월

750,000원*2대*12월

550,000원*6대*12월

110,000원*13명*12월

60,000원*6명*67회

60,000원*2명*9회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 기술지원 (단위:천원)

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

1)농업인 정보화 교육관 건립 공사
1,500,000

균 750,000

군 750,000

현장애로기술개발 18,640 19,500 △860

101 인건비 18,640 19,500 △860

04 기간제근로자등보수 18,640 19,500 △860

1)청사환경조성인부임(기술노임)
8,640

1)청사환경조성인부임(보통인부)
10,000

본청사관리및운영 160,001 147,210 12,791

201 일반운영비 160,001 147,210 12,791

01 사무관리비 37,890 39,810 △1,920

1)일직비 7,140

1)숙직비 21,900

1)농업기술센터 운영 물품구입
5,000

1)당직실 침구구입 400

1)청사관리요원 피복비 450

1)신안군농업기술센터 위험성평가 실시
1,500

1)신안군농산물가공센터 위험성평가 실시
1,500

02 공공운영비 122,111 107,400 14,711

1)농업기술센터 본청사 전기요금
66,000

1)소방안전관리대행수수료
3,600

1)전기안전관리대행수수료
6,720

1)상하수도요금 7,200

1)자동차세 200

1)환경개선부담금 200

1)청사보안관리 및 무인경비 수수료
5,520

1)농촌지도사업 우편료 4,800

1)농업기술센터 본청사 가스요금
1,600

1)농업정보 SMS문자이용료
1,800

1)본청사 관리유지보수 5,000

1)농촌지도사업 차량 유지보수
2,000

1,500,000,000원

120,000원*6회*12월

100,000원*10회*10월

60,000원*1명*119일

60,000원*1명*365일

5,000,000원

200,000원*2회

150,000원*3명

1,500,000원

1,500,000원

5,500,000원*12월

300,000원*12월

560,000원*12월

600,000원*12월

200,000원

200,000원

460,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*4회

150,000원*12월

5,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 기술지원 (단위:천원)

1)농촌지도사업 차량도선료
500

1)농촌지도사업 차량 유류 구입
4,611

1)본청사 감염병 예방 소독 요금
1,560

1)본청사 정수기 유지비 10,800

읍면청사관리및운영 170,435 177,704 △7,269

201 일반운영비 133,475 138,104 △4,629

01 사무관리비 13,720 27,720 △14,000

1)읍면지소 운영물품 구입
8,400

1)읍면지소 업무추진 매식비
5,320

02 공공운영비 119,755 110,384 9,371

1)읍면지소 전기요금
72,240

1)읍면지소 상하수도요금
9,744

1)농업인전용PC 인터넷요금
1,440

1)자동차세 1,500

1)정수기 유지비 10,920

1)농촌지도사업 읍면지소 차량 유지보수
5,000

1)농촌지도사업 읍면지소 차량 유류구입
12,911

1)읍면지소 청사 유지보수비
6,000

202 여비 36,960 39,600 △2,640

02 월액여비 36,960 39,600 △2,640

1)읍면지소장 월액여비
36,960

현장기술지도활동지원운영 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

1)농업산학협동심의회 운영
1,500

경영교육 727,808 654,604 73,204

국 255,239

도 62,514

군 410,055

경영교육 25,460 13,684 11,776

201 일반운영비 3,400 4,684 △1,284

01 사무관리비 3,400 4,684 △1,284

50,000원*10월

1,537원*15회*4대*50리터

130,000원*12월

900,000원*12월

50,000원*12월*14개소

8,000원*7명*95회

430,000원*14개소*12월

58,000원*14개소*12월

30,000원*4대*12월

1,500,000원

70,000원*13개소*12월

125,000원*10대*4회

1,537원*14개소*600리터

428,550원*14개소

220,000원*14명*12월

100,000원*15명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

1)경영교육 농업인 교육 교재 및 홍보물 제작
1,600

1)경영교육 업무추진 사무용품 구입
600

1)경영교육 업무추진 매식비
1,200

202 여비 12,060 9,000 3,060

01 국내여비 12,060 9,000 3,060

1)경영교육 업무추진 여비
12,060

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

1)농업인 교육 및 행사 지원
10,000

농업인단체활동지원 123,810 146,120 △22,310

201 일반운영비 560 1,120 △560

01 사무관리비 560 1,120 △560

1)후계농업경영인 선정 심의위원회 심의수당
560

307 민간이전 123,250 145,000 △21,750

02 민간경상사업보조 123,250 145,000 △21,750

1)농업경영인군연합회육성지원
34,000

1)농촌지도자군연합회육성지원
55,250

1)신안군4-H군연합회육성지원
17,000

1)신안군 4-H본부 육성지원 17,000

선도농업인선진농업연수(보조) 12,000 0 12,000

도 3,000

군 9,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

도 3,000

군 9,000

08 민간인국외여비 12,000 0 12,000

1)선진농업인 선진농업 연수
12,000

도 3,000

군 9,000

농촌지도자회신문(보조) 51,300 51,300 0

도 7,695

군 43,605

201 일반운영비 51,300 51,300 0

도 7,695

군 43,605

10,000원*160부

50,000원*12월

8,000원*3명*50일

60,000원*3명*67회

10,000,000원

70,000원*2회*4명

34,000,000원

55,250,000원

17,000,000원

17,000,000원

4,000,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

01 사무관리비 51,300 51,300 0

1)농촌지도자회 신문우송료 지원
51,300

도 7,695

군 43,605

지역농업기술정보화(보조) 20,000 20,000 0

국 4,000

군 16,000

101 인건비 20,000 20,000 0

국 4,000

군 16,000

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

1)지역농업기술정보화지원
20,000

국 4,000

군 16,000

청년농업인영농정착(보조) 319,600 237,000 82,600

국 223,720

도 28,764

군 67,116

307 민간이전 319,600 237,000 82,600

국 223,720

도 28,764

군 67,116

02 민간경상사업보조 319,600 237,000 82,600

1)청년농업인 영농정착지원금
319,600

국 223,720

도 28,764

군 67,116

청년농업인영농정착선발및운영(보조) 24,638 8,000 16,638

국 12,319

군 12,319

201 일반운영비 24,638 8,000 16,638

국 12,319

군 12,319

01 사무관리비 24,638 8,000 16,638

1)청년농업인 선발 및 운영비
24,638

국 12,319

군 12,319

농업기술전문교육(전문농업기술)(보조) 30,400 35,000 △4,600

국 5,200

도 2,600

51,300,000원

20,000,000원*1명

319,600,000원

24,638,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

군 22,600

201 일반운영비 22,000 26,000 △4,000

국 1,000

도 500

군 20,500

01 사무관리비 22,000 26,000 △4,000

1)새해농업인 실용교육 및 품목별 단기교육
교재 제작 및 차량임차 2,000

국 1,000

도 500

군 500

1)새해농업인 실용교육 사무용품 및 교재 추
가 제작 20,000

301 일반보전금 8,400 9,000 △600

국 4,200

도 2,100

군 2,100

11 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

1)새해농업인 실용교육 및 품목별 단기교육
참석자 실비 지원 2,000

국 1,000

도 500

군 500

14 기타보상금 6,400 6,000 400

1)새해농업인 실용교육 및 품목별 단기교육
강사료 6,400

국 3,200

도 1,600

군 1,600

4-H회농업기술정보제공(보조) 7,200 7,200 0

도 1,080

군 6,120

201 일반운영비 7,200 7,200 0

도 1,080

군 6,120

01 사무관리비 7,200 7,200 0

1)4-H회 농업기술정보 제공 지원사업
7,200

도 1,080

군 6,120

농업인대학추진(보조) 44,500 48,500 △4,000

국 8,000

도 4,000

군 32,500

2,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

6,400,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

201 일반운영비 15,000 15,500 △500

국 4,000

도 2,000

군 9,000

01 사무관리비 15,000 15,500 △500

1)농업인대학 교재제작 및 차량임차
15,000

국 4,000

도 2,000

군 9,000

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

1)농업인대학 추진 재료비 4,500

301 일반보전금 25,000 28,000 △3,000

국 4,000

도 2,000

군 19,000

11 행사실비지원금 3,000 5,000 △2,000

1)농업인대학 추진 참석자 실비지원
3,000

14 기타보상금 22,000 23,000 △1,000

1)농업인대학 추진 강사료 22,000

국 4,000

도 2,000

군 16,000

정보화농업인교육 14,900 18,000 △3,100

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

1)정보화농업인교육 교육추진
1,800

301 일반보전금 13,100 16,000 △2,900

11 행사실비지원금 2,700 3,000 △300

1)정보화농업인교육 참석자 실비지원
2,700

14 기타보상금 10,400 13,000 △2,600

1)정보화농업인교육 강사수당
10,400

농촌지도자회원전국농촌지도자대회참여(보조) 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

15,000,000원

4,500,000원

3,000,000원

22,000,000원

1,800,000원

2,700,000원

10,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

1)농촌지도자회원 대회참여 및 교육지원
5,000

도 1,000

군 4,000

청년4-H회중앙대회참여(보조) 9,000 15,000 △6,000

도 4,500

군 4,500

307 민간이전 9,000 15,000 △6,000

도 4,500

군 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 15,000 △6,000

1)4-H회 중앙대회 참여 및 교육지원
9,000

도 4,500

군 4,500

지역특화품목신기술실용화현장컨설팅(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)현장컨설팅 차량임차 및 교재제작
3,000

도 900

군 2,100

301 일반보전금 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

1)현장컨설팅 참석자 보상 1,500

도 450

군 1,050

14 기타보상금 5,500 5,500 0

1)현장컨설팅 강사수당 5,500

도 1,650

군 3,850

청년농업인연구동아리(보조) 2,500 0 2,500

도 625

군 1,875

307 민간이전 2,500 0 2,500

도 625

군 1,875

5,000,000원

9,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

1)청년농업인 연구동아리 지원사업
2,500

도 625

군 1,875

청년창업농장조성(보조) 17,500 0 17,500

도 3,750

군 13,750

402 민간자본이전 17,500 0 17,500

도 3,750

군 13,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,500 0 17,500

1)청년 창업농장 조성사업 17,500

도 3,750

군 13,750

신규농업인기초영농기술교육(보조) 4,000 0 4,000

국 2,000

도 1,000

군 1,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750

도 375

군 375

01 사무관리비 1,500 0 1,500

1)신규농업인 교육교재 제작 및 차량임차료
1,500

국 750

도 375

군 375

301 일반보전금 2,500 0 2,500

국 1,250

도 625

군 625

11 행사실비지원금 500 0 500

1)교육참석자 실비지원 500

국 250

도 125

군 125

14 기타보상금 2,000 0 2,000

1)기초영농기술교육 강사수당
2,000

국 1,000

도 500

군 500

2,500,000원

17,500,000원

1,500,000원

500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

청년농업인농지확보(보조) 6,000 0 6,000

도 1,500

군 4,500

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 1,500

군 4,500

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

1)청년농업인 농지확보 지원
6,000

도 1,500

군 4,500

농산가공 405,798 427,320 △21,522

국 11,500

도 10,741

군 383,557

농산가공 72,058 165,100 △93,042

201 일반운영비 2,948 2,600 348

01 사무관리비 2,948 2,600 348

1)농촌자원 업무추진 매식비
1,008

1)농촌자원 교육 교재 및 홍보물 제작
1,100

1)농촌자원 업무추진 사무용품 구입
840

202 여비 7,560 3,500 4,060

01 국내여비 7,560 3,500 4,060

1)농촌자원 업무추진 국내여비
7,560

206 재료비 13,500 15,000 △1,500

01 재료비 13,500 15,000 △1,500

1)전통문화전수교육 재료비
7,200

1)지역특화빵 육성 재료비
6,300

301 일반보전금 9,800 12,000 △2,200

14 기타보상금 9,800 12,000 △2,200

1)전통문화전수교육 강사료
8,000

1)지역특화빵 육성 강사료
1,800

307 민간이전 38,250 70,000 △31,750

02 민간경상사업보조 38,250 45,000 △6,750

1)생활개선군연합회육성지원
38,250

가공센터 8,100 9,200 △1,100

6,000,000원

8,000원*3명*42회

55,000원*20회

70,000원*12월

60,000원*3명*42회

900,000원*8회

450,000원*2종*7회

250,000원*32회

450,000원*1명*4회

38,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 농산가공 (단위:천원)

202 여비 8,100 8,000 100

01 국내여비 8,100 8,000 100

1)가공센터 공무직 업무추진 국내여비
8,100

농산물가공육성 161,200 184,280 △23,080

201 일반운영비 61,600 66,280 △4,680

01 사무관리비 19,600 21,280 △1,680

1)가공센터 운영 위생 물품
3,000

1)영양성분 분석검사 의뢰비
2,300

1)자가품질검사 의뢰비 2,300

1)농산물가공 운영자 교육비
800

1)전문가 자문활동 등 심의수당
2,000

1)운영요원 위생복 및 위생화
1,200

1)개발상품 지적재산권 확보
5,000

1)농산물가공창업교재 제작
1,000

1)농산물가공창업교육 차량임차
2,000

02 공공운영비 42,000 45,000 △3,000

1)가공장비 유류 3,000

1)가공장비 안전점검 및 유지보수 관리
6,000

1)가공센터 운영 전기료
24,000

1)시설장비유지비 9,000

206 재료비 56,000 52,000 4,000

01 재료비 56,000 52,000 4,000

1)가공제품 개발 재료
8,000

1)가공교육장 운영재료 4,000

1)농산물가공제품 포장재 제작
36,000

1)농산물가공교육 재료비
8,000

301 일반보전금 3,600 4,000 △400

14 기타보상금 3,600 4,000 △400

1)농산물가공교육 강사료
3,600

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

05 민간위탁금 20,000 40,000 △20,000

60,000원*3명*45회

300,000원*10월

230,000원*10회

230,000원*10회

400,000원*2명

200,000원*10명*1회

100,000원*12월

1,000,000원*5건

100,000원*10회

1,000,000원*2회

250,000원*12개소

500,000원*12월

2,000,000원*12월

900,000원*10대

400,000원*10종*2월

4,000,000원

6,000,000원*6종

800,000원*5종*2회

450,000원*2명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 농산가공 (단위:천원)

1)농산물 가공 창업교육 추진
20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

1)가공센터 운영 기기 구입
20,000

농업기술전문교육(여성농업인양성)(보조) 4,000 4,000 0

국 1,500

군 2,500

206 재료비 3,000 2,000 1,000

국 1,000

군 2,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

1)여성농업인양성교육 추진 재료구입
3,000

국 1,000

군 2,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

14 기타보상금 1,000 1,000 0

1)여성농업인양성교육 추진 강사료
1,000

국 500

군 500

농촌여성영농생활정보지구독(보조) 41,940 40,740 1,200

도 6,291

군 35,649

201 일반운영비 41,940 40,740 1,200

도 6,291

군 35,649

01 사무관리비 41,940 40,740 1,200

1)농촌여성 영농생활정보지 구독지원
41,940

도 6,291

군 35,649

여성농업인학습단체육성(보조) 1,500 2,000 △500

도 450

군 1,050

301 일반보전금 1,500 2,000 △500

도 450

군 1,050

11 행사실비지원금 1,500 2,000 △500

20,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

60,000원*699부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 농산가공 (단위:천원)

1)여성농업인 학습단체 육성
1,500

도 450

군 1,050

여성농업인전문능력개발교육(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)여성농업인 전문능력 개발교육 교재제작
2,000

도 600

군 1,400

206 재료비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 재료비 5,000 5,000 0

1)여성농업인 전문능력 개발교육 재료구입
5,000

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

14 기타보상금 3,000 3,000 0

1)여성농업인 전문능력 개발교육 강사료
3,000

도 900

군 2,100

전국생활개선회원중앙대회참여(보조) 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

1)전국 생활개선회 중앙대회 참여지원
5,000

도 1,000

군 4,000

슬로시티조성 82,000 0 82,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

1,500,000원

2,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 농산가공 (단위:천원)

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)국제슬로시티연맹 연회비
20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)지속가능 슬로시티 신안 조성 연구용역
20,000

307 민간이전 37,000 0 37,000

02 민간경상사업보조 17,000 0 17,000

1)슬로시티 주민협의회 구성 및 활동
17,000

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

1)슬로시티 시민강사 양성교육(3개과정)
20,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

07 자치단체간부담금 5,000 0 5,000

1)한국슬로시티시장군수협의회 부담금
5,000

농업인안전실천역량강화(보조) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

1)농업인 안전실천 역량강화 지원
20,000

국 10,000

군 10,000

시설관리 76,504 86,760 △10,256

시설관리 76,504 86,760 △10,256

201 일반운영비 1,104 1,760 △656

01 사무관리비 1,104 1,760 △656

1)시설관리 운영 물품구입
600

1)시설관리 업무추진 매식비
504

202 여비 5,400 5,000 400

01 국내여비 5,400 5,000 400

1)시설관리 업무추진 국내여비
5,400

401 시설비및부대비 60,000 70,000 △10,000

01 시설비 60,000 70,000 △10,000

1)본청사 및 읍면지소 정비공사
60,000

20,000,000원

20,000,000원

17,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

50,000원*12월

8,000원*1명*63회

60,000원*1명*90회

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 시설관리 (단위:천원)

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

1)본청사 및 읍면지소 공용물품 구입
10,000

행정운영경비(농촌진흥과) 114,470 121,744 △7,274

인력운영비 73,190 88,494 △15,304

인력운영비 73,190 88,494 △15,304

101 인건비 73,190 88,494 △15,304

01 보수 73,190 88,494 △15,304

1)본소(시간외근무수당/지도사 20호봉이하)
23,920

1)본소(시간외근무수당/지도사 21호봉이상)
8,508

1)본소(시간외근무수당/7급)
8,150

1)본소(시간외근무수당/8급)
3,659

1)읍면지소(시간외근무수당/지도사 21호봉 이
상) 9,926

1)읍면지소(시간외근무수당/지도사 20호봉 이
하) 13,954

1)읍면지소(시간외근무수당/연구사 21호봉 이
상) 5,073

기본경비 41,280 33,250 8,030

기본경비 41,280 33,250 8,030

201 일반운영비 3,960 4,950 △990

01 사무관리비 3,960 4,950 △990

1)부서운영 사무관리비 3,960

202 여비 15,840 13,200 2,640

01 국내여비 15,840 13,200 2,640

1)부서운영 국내여비 15,840

203 업무추진비 21,480 15,100 6,380

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

1)기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 4,120 3,520 600

1)100인이상 4,120

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

1)농업기술센터 시책업무추진비
5,000

04 부서운영업무추진비 5,760 4,980 780

1)농촌진흥과 (30인이하) 4,800

1)농촌진흥과 (31인이상)
960

10,000,000원

11,074원*6명*30시간*12월

11,816원*2명*30시간*12월

11,319원*2명*30시간*12월

10,162원*1명*30시간*12월

11,816원*2명*35시간*12월

11,074원*3명*35시간*12월

12,078원*1명*35시간*12월

120,000원*33명

60,000원*33명*8회

550,000원*12회

40,000원*103명

5,000,000원

400,000원*12월

5,000원*16명*12월


